
 

お詫び 

 

 

日頃より焼きたて屋をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

このたび、たい焼に使用しております「焼きたて屋オリジナルつぶあん」に関しまして、

本来、国産小豆を使用原料とするところ、製造を委託しております取引先の工場にて、

令和２年１０月から令和３年４月の間、カナダ産の小豆を使用し、製造していた事実が判

明いたしました。 

 

国産小豆にこだわり続けてきました弊社といたしましては、大変遺憾であり、またお客

様に対しまして、結果的に誤った表示で販売を行ってしまいましたこと、心からお詫びを

申し上げる次第でございます。 

 

このたびのことは、お客様に安心安全の食を提供する責任のある事業者として、非

常に重く受け止めております。今後、二度とこのようなことが無いように、コンプライアン

ス体制を整え、再発防止に努めて参ります。 

 

このたびは、お客様に多大なるご迷惑をお掛けしてしまいましたこと、心より深くお詫

び申し上げます。 

 

 

 

この件に関するお問い合わせ先 

株式会社かめや Tel:０２６６-７９-６３２６ 


